
Edgar Augusto España Duran
10 kW 17 de Julio de 2025

1D

1,981 kWh $ 6,939

16 2,513 kWh $60

99.14 % BIMESTRE $ 6,879

$41,635.00 MXN $357.00 MXN $41,278.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 625 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.8 %



Propuesta 1 17 de Julio de 2025 1 de Agosto de 2025

20250958

Edgar Augusto España Duran  

16 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 162,096.40

Descuento $ 32,419.28

TOTAL (MXN) $ 129,677.12

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $103,741.69
Saldo al termino de la instalación: $19,451.56
Pago final al cambio de medidor: $6,483.85

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 41,635.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 41,278.00 $ 41,278.00 $ -88,399.12

2 $ 42,884.05 $ 367.71 $ 0.00 $ 42,516.34 $ 42,516.34 $ -45,882.78

3 $ 44,170.57 $ 378.74 $ 0.00 $ 43,791.83 $ 43,791.83 $ -2,090.95

4 $ 45,495.69 $ 390.10 $ 0.00 $ 45,105.59 $ 45,105.59 $ 43,014.64

5 $ 46,860.56 $ 401.81 $ 0.00 $ 46,458.75 $ 46,458.75 $ 89,473.39

6 $ 48,266.38 $ 413.86 $ 0.00 $ 47,852.52 $ 47,852.52 $ 137,325.90

7 $ 49,714.37 $ 426.28 $ 0.00 $ 49,288.09 $ 49,288.09 $ 186,613.99

8 $ 51,205.80 $ 439.06 $ 0.00 $ 50,766.73 $ 50,766.73 $ 237,380.73

9 $ 52,741.97 $ 452.24 $ 0.00 $ 52,289.74 $ 52,289.74 $ 289,670.46

10 $ 54,324.23 $ 465.80 $ 0.00 $ 53,858.43 $ 53,858.43 $ 343,528.89

11 $ 55,953.96 $ 479.78 $ 0.00 $ 55,474.18 $ 55,474.18 $ 399,003.07

12 $ 57,632.58 $ 494.17 $ 0.00 $ 57,138.41 $ 57,138.41 $ 456,141.48

13 $ 59,361.55 $ 509.00 $ 0.00 $ 58,852.56 $ 58,852.56 $ 514,994.03

14 $ 61,142.40 $ 524.27 $ 0.00 $ 60,618.13 $ 60,618.13 $ 575,612.17

15 $ 62,976.67 $ 539.99 $ 0.00 $ 62,436.68 $ 62,436.68 $ 638,048.85

16 $ 64,865.97 $ 556.19 $ 0.00 $ 64,309.78 $ 64,309.78 $ 702,358.63

17 $ 66,811.95 $ 572.88 $ 0.00 $ 66,239.07 $ 66,239.07 $ 768,597.70

18 $ 68,816.31 $ 590.07 $ 0.00 $ 68,226.24 $ 68,226.24 $ 836,823.94

19 $ 70,880.80 $ 607.77 $ 0.00 $ 70,273.03 $ 70,273.03 $ 907,096.98

20 $ 73,007.22 $ 626.00 $ 0.00 $ 72,381.22 $ 72,381.22 $ 979,478.20

21 $ 75,197.44 $ 644.78 $ 0.00 $ 74,552.66 $ 74,552.66 $ 1,054,030.86

22 $ 77,453.36 $ 664.13 $ 0.00 $ 76,789.24 $ 76,789.24 $ 1,130,820.10

23 $ 79,776.97 $ 684.05 $ 0.00 $ 79,092.92 $ 79,092.92 $ 1,209,913.01

24 $ 82,170.27 $ 704.57 $ 0.00 $ 81,465.70 $ 81,465.70 $ 1,291,378.72

25 $ 84,635.38 $ 725.71 $ 0.00 $ 83,909.68 $ 83,909.68 $ 1,375,288.39

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,964.5 3,152.5 2,987.8 2,661.5 2,395.2 2,780.5

Consumo actual 2,886.0 2,398.0 1,901.0 1,380.0 1,491.0 1,828.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


